
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491  95Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-5SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRELI-ME; 
C.N.P.J. nº 18.340.404/0001-90, estabelecida à Rua A15, S/N, 
QD 37 LOTE 12, AMAZÔNIA, Parauapebas PA,(94)99146-3781, 
representada neste ato pelo  Sr. MARCIO ADRYANI MARQUES  
MUNIZ, C.P.F. nº747.418.023-53, R.G. nº 776640047 SSP PA.                                                                                       
ITEM 00002 00007 00008 00009 00010 00011 00012 00013 
00014 00015 00016 00017 00018 00019 00025
VALOR TOTAL R$ 127.737,00
Empresa: AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA - 
EPP; C.N.P.J. nº 05.538.322/0001-02, estabelecida à SITIO 
CAMPO LINDO - ZONA RURAL -, ZONA RURAL, Dona Euzébia 
MG,(32)3453-1011, representada neste ato pelo Sr. ADENILTON 
PASCOALINE MAGALHAES, C.P.F. nº922.400.706-68, R.G. nº 
M6842510 SSP MG.                                                                                        
ITEM 00020 00022 00026 00028 
VALOR TOTAL R$ 340.725,00
Empresa: T S ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVIÇOS-ME; C.N.P.J. 
nº 19.786.624/0001-04, estabelecida à RUA F N.6 QD.113 LT. 38, 
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,(94)99241-8489, representada 
neste ato pelo Sra. TAYNARA SILVA ALBUQUERQUE, C.P.F. nº 
019.381.832-90, R.G. nº 5721900 PCII PA.                                                                                                        
ITEM 00001 00003 00004 00005 00006 00021 00023 00024 
00027 00029
VALOR TOTAL R$ 853.125,00
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 01 de Novembro de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 244516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

Pregão Presencial N. 039/2017, com data de abertura marcada 
para o dia 30.10.2017 às 15:00hs, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para realização do Processo Seletivo 
Simplifi cado. Foi declarada deserta por não acudirem interessados 
em participar do certame. Piçarra - PA, 31 de outubro de 2017. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 244608

PARTICULARES
.

IND E COM DE MAD CARAJAS VERDE LTDA, CNPJ nº 
14.854.820/0001-55, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 015/2017 para Produção de 
compensados em Goianésia/PA.

Protocolo: 244616

REFLORESTADORA MOJU ACARA LTDA, CNPJ/MF 
63.853.394/0001-40, torna público que recebeu da Secretaria 
de Ciências, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA, de Moju, 
Estado do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR n.º 007/2017, 
válida até 29/09/2019 para Cultura de Ciclo Longo (Dendê) em 
475,9787 há na Fazenda RMA 11e 12.

Protocolo: 244612

AUTO POSTO PAM LTDA -ME, torna público que recebeu da 
SEMMA/Castanhal, Licença de Operação N°0014/2017, para 
Comércio varejista de combustível para veículos automotores, 
sito à Av.Barão do Rio Branco,1829, Centro, Castanhal/PA.

Protocolo: 244613

MAD ROWANIEL EIRELI, CNPJ nº 63.844.708/0001-49, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 
016/2017 para Desdobro de madeira em tora para laminado e 
compensado em Goianésia/PA.

Protocolo: 244617

AR COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 13.985.427/0001-38, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 
023/2017 para Desdobro de madeira em tora para serrada em 
Goianésia/PA.

Protocolo: 244614

AR COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 13.985.427/0001-38, 
torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 
021/2016 para Desdobro de madeira em tora para serrada em 
Goianésia/PA.

Protocolo: 244615

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO TRACYANNE LTDA ME
CNPJ: 05.632.683/0001-13 torna público que recebeu da 
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a 
sua Licença de Operação (LO: 368/2017 - Processo: 1364/2007) 
para atividade de Posto de Combustíveis na Folha 18 Quadra 06 
Lote 29 Nova Marabá - Marabá (PA).

Protocolo: 244619

AGROPECUÁRIAS CATARATAS LTDA CNPJ: 18.200.245/0005-
51, torna publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH de Santa Maria das 
Barreiras a Renovação da Licença de Instalação e Operação nº 
03/2015 para a atividade de Silo Armazenagem de Grãos em 
Santa Maria das Barreiras/PA.

Protocolo: 244623

A. GEWEHER CENTRO AUTOMOTIVO - ME, inscrita no CNPJ 
15.755.332/0001-53 situada na Rua Santarém s/nº, bairro 
Bela Vista no Município de Novo Progresso - PA, torna público 
que requereu a licença de Operação junto a SEMMA de Novo 
Progresso PA, processo n°611/2017, para a atividade de serviços 
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores.

Protocolo: 244627

Parque do Pirarucu LTDA, CNPJ: 13.416.684/0001-59, 
localizado a Rod. PA 263, gleba alcobaça, lote 663, torna público 
que recebeu da SEMASA - Breu Branco, a concessão da LO 
039/2015, para a atividade de piscicultura nativa em viveiro 
escavado e estação de larvicultura, e solicitou sua renovação.

Protocolo: 244631

A empresa WFB - SOLUÇÃO AMBIENTAL LTDA, com CNPJ 
06.140.166/0001-90, torna público que recebeu da SEMAS/PA a 
licença de operação nº 10836/2017, com validade 05/10/2022, 
para atividade blendagem de produtos/resíduos perigosos, 
localizado na Rua da Vitória, s/n°, galpão B, Bairro Operações, 
Município de Barcarena/PA.

Protocolo: 244635

O empreendedor, MANOEL JURACI GOMES RODRIGUES, 
brasileiro, casado, empresário, razão social, M. J. Rodrigues, portador 
da cédula de identidade nº 3530948/PC/Pá, CPF 219.381.132-68, e 
CNPJ 014034219-0001/16, residente domiciliado á Rua das Palmeiras 
nº 241, na cidade de Moju - Estado do Pará - CEP 68.450-000. Torna 
público que Requereu á Secretária Municipal de Meio Ambiente de 
Igarapé Mirí, licença para instalação e operação de atividade de 
extração de seixo, no Ramal Santa Maria do Icatu no Município de 
Igarapé Mirí Licença de operação nº 031/2017 e Protocolo DNPM 
48405851176/2017-52.

Protocolo: 244639

PORTAL - PORTAS E PORTAIS LTDA.-EPP. - Estr. São 
Miguel, 03 -B. Indl. - São Miguel do Guamá-PA, torna público 
que recebeu em 27/10/2017 da SEMAS, a L.O. 10866/2017 
vál. até 25/10/2019, p/ desdobro de 120 m³/dia de tora e 
benefi ciamento da mad. serrada, conf. Proc. 2017/4406.

Protocolo: 244643

LICENÇA INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, 
torna público que requereu junto Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Cametá - SEMMA, a renovação de sua Licença de 
Instalação referente à atividade de Instalação Portuária Pública 
de Pequeno Porte, no município de Cametá/PA.

LICENÇA INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que recebeu a LI n°003/2017 da Secretária Municipal 
de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, referente à 
atividade de InstalaçãoPortuária Pública de Pequeno Porte, no 
município de Belém - Distrito de Mosqueiro/PA.

Protocolo: 244647

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S/A - Celpa, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA às Licenças: Prévia e de Instalação, 
LI e LP e a Autorização para Supressão de vegetação - ASV para 
a construção da Rede de distribuição de energia elétrica com 
tensão 34,5 KV para atender a Vila Calheira no município de 
Curralinho na Ilha de Marajó, estado do Pará.

Protocolo: 244651

ASX Transportes, CNPJ n° 27.904.335/0001-90, torna 
público que requereu da SEMAS (Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade), a Licença de Operação 
para transportes. Conforme Processo nº 2017/0000031514, 
localizado a Rodovia PA 150, S/N, Bairro Nova Maraba, Estado 
do Pará. Cep 68.504-034.

Protocolo: 244618

LEAL E NUNES LTDA - EPP
RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

LEAL E NUNES LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 18.739.257/0001-25, 
sito à Rodovia Cuiabá-Santarém, km 1405, Gleba 14, lote 1, 
Bairro Zona Rural, torna público que RECEBEU da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente Mineração e Turismo - SEMAMT 
a Licença de Operação - LO, Nº 032/2017 para as atividades 
de COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS sob PROTOCOLO Nº 036/2017 em 02 de junho 
de 2017.

Protocolo: 244622

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL S.A. Em recuperação judicial
CNPJ Nº 07.933.914/0001-54 - NIRE (JUCEPA) 
15300015120 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA Convidamos os senhores acionistas 
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se 
realizar na sede da Companhia, situada no Município de Marabá, 
Estado do Pará, na Rodovia PA 150, Km 425 - Distrito Industrial 
de Marabá, CEP 68508-970, no dia 10 de novembro de 2017, 
às 10:00 horas, em primeira convocação, para analisarem e 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre 
a conversão de debêntures não conversíveis em debêntures 
conversíveis, para fi ns de resgate daqueles títulos, conforme 
autoriza o item I do art. 5º da Medida Provisória nº 2.199-14, 
de 24/08/2001; b) Deliberar sobre a conversão das debêntures 
conversíveis de origem em ações preferenciais classe “C”; 
c) Deliberar sobre a conversão das debêntures conversíveis, 
originárias de resgate das debêntures não conversíveis, em 
ações preferenciais Classe “C”; d) Outros assuntos de interesse 
da Companhia. Marabá, (PA), 27 de outubro de 2017. José 
Vilmar Ferreira - Presidente do Conselho de Administração. 

Protocolo: 244626

RAIMUNDO NONATO AMORIM DO SANTOS 39924190297 
CNPJ: 11.645.088/0001-15 torna publico que Recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Redenção 
a Renovação da Licença Ambiental Simplifi cada (LAS), Com 
Validade Até 24/10/2019 para a atividade de Depósito de 
Material Mineral em Redenção/PA.

Protocolo: 244630

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO NOMINAL DE 
INTEGRANTES DE CHAPA ELEITA - ELEIÇÕES SINDICAIS 
DO SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ 
- SENPA, TRIÊNIO 2016/2019, a Comissão Eleitoral, no uso 
de suas atribuições legais, vem tornar público a relação nominal 
da Chapa Eleita, contendo as seguinte composição: Diretoria 
Executiva - Antonia Trindade Valente dos Santos (Presidente), 
Mariléa Moraes Silva (Vice-presidente), Lúcia de Fátima Dias 
Trindade (1ª secretária Geral), Irlane Maria Figueira da Silva (2ª 
secretária Geral), Maria Iracilda Alves Pinheiro (1ª Tesoureira 
Geral), Virginia Merces Lara Pessoa Oliveira (2ª Tesoureira 
Geral), Edna do Socorro Pantoja Santos (Diretor de Assuntos 
Jurídicos e Relações Trabalhistas), Odete Barbosa Vieira (Diretor 
de Assuntos de Saúde e de Políticas Sociais), Marcelo Gonçalves 
da Vera Cruz (Diretor de Comunicação, Cultura, Esporte e 
Lazer), Rosane Ferreira de Alburqueque Araújo (Diretor de 
Educação, Política de Organização, Formação Sindical e Social), 
Flávia Renata Sousa Varela Marques (1º - Membro Suplente da 
Diretoria), Guilherme Basilio da Silva (2º - Membro Suplente 
da Diretoria), Lucas Evangelhista Urel (3º - Membro Suplente 
da Diretoria), Maria Aparecida de Sousa Ferreira (4º - Membro 
Suplente da Diretoria); Conselho Fiscal - Alzinei Simões (1º 
titular), André Luiz Queiroz (2º titular), Rosana Maria Seixas 
Alves Paixão (3º titular), Alana Cristina dos Santos Silva (1º 
suplente), Cassio Eduardo Dias da Costa (2º suplente), Hilda 
de Souza Sena (3º suplente). Wangler Adenilto Vasconcelos de 
Assis. Presidente Comissão Eleitoral

Protocolo: 244634


